Municipal de Educação``, atrás monumento dos Tropeiros com 

a frase `` Capital Capixaba dos Tropeiros`` na cor branca, ta-

manhos:14, 16, P, M, G.14= 370 / 16= 350 / P=295 / M= 210 / 

G= 136  

R$                 68,29  R$ 23.286,89 

VALOR TOTAL: R$ 866,93 R$ 934.256,18 

Valor Médio Total: R$ 934.256,18 (novecentos e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e dezoito 

centavos).  

Data Base da Pesquisa de Preços: pesquisa realizada entre 11/08/2025 e 13/08/2025 

Fonte de Pesquisa de Preços: https://www.bancodeprecos.com.br/Account/Access 

O presente Termo de Referência

[...]

esquerdo de quem veste, deverá ser silcado Brasão do Município nas cores originais, do lado direito 

escrito ``Prefeitura Municipal de Ibatiba, Secretaria Municipal de Educação`` tamanhos: 14, 16, P, 

M, G. 14= 222 / 16= 195 / P= 173 / M= 98 / G= 60  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação é de R$ 934.256,18 (novecentos e trinta e quatro mil, duzentos 

e cinquenta e seis reais e dezoito centavos).  

O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei Federal 

nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos 

documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para